令和 5 年 ７月 吉日

会 員 各 位

（公社）愛媛県鍼灸マッサージ師会

会  長 佐藤 佳孝

事業部長 田窪 京子

「８月９日 はりきゅうマッサージの日」ご案内・お手伝い募集

会員の先生方におかれましては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上

げます。

平素は、（公社）愛媛県鍼灸マッサージ師会の活動にご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、今年の「８月９日 はりきゅうマッサージの日」の活動は、新型コロ

ナ感染症対策（現在は任意となっています）を考慮しながら、宇和島市で下記

のイベントを開催いたします。

この事業は県民への鍼灸マッサージ普及啓蒙活動です。主に「はり・きゅう

施術の紹介」、「健康相談」、「保険制度の紹介」、「セルフケア指導」を個別に対

応します。治療で使用するはり・もぐさ等を展示し、要望があれば、無料体験

施術や親子スキンタッチ、ゼンシン体操に応じ、おみやげとして「ツボ MAP」「ゼ

ンシン体操ポスター」の配布を行います。

ご来場の方々に国家免許保有施術者によって、“あはき”業に係わる正しい知

識を広く啓蒙していこうと思います。

そこで、当日参加できる会員の皆さまを 10 名募集します。

参加可能の方は、７月 21 日（金）までに事業部長田窪（090-3989-0120）

もしくは会長佐藤（0897-53-0441）へご連絡下さい。よろしくお願いいたし

ます。

 記

日時：令和 5 年 7 月 30 日（日） １３時～１６時 （現地集合 10：00）

場所：宇和島市立南予文化会館 2 階 産業振興センター

（宇和島市中央町２丁目５番１号）  電話：0895-24-6800

「はり・きゅう施術の紹介」

  はり、もぐさなどを展示と共に説明を行います。

「健康相談」

  東洋医学を基礎とする、気・血・津液の流れを整えて、健康かつ快適生活

をご提案します。

「保険制度の紹介」

  保険を取り扱いたい施術者や保険を使って施術を受けたい患者様へ、保険

部長や会員が個別に相談に応じます。

「セルフケア指導」

  「ゼンシン体操」、「親子スキンタッチ」で、日頃からセルフケアを取り入

れることを指導する。「親子スキンタッチ」は、鍼を使わない子供向けの

マッサージが中心になります。「ゼンシン体操」は、私たちの会で作成し

ている体操を来場の方々と一緒に行うことで、どういう効果があるかを解

説しながら体感していただきます。

「無料体験」

鍼は、切皮程度、灸はマジック等で印付けをお願いします。オーバードーゼ

にご配慮ください。

※来場者には、ゼンシン体操ポスターとツボ MAP を差し上げます。

当日の時間配分

現地集合１０：００～１１：３０ 搬入作業及び会場設営

１１：３０～１２：３０ 昼休憩（お弁当・お茶用意）

１２：３０～１２：５０ 最終チェック

１２：５０～１３：００ 開会あいさつ

１３：００～      受付開始

１３：００～１６：００「保険部長による療養費の取り扱い」「ゼンシン体操と

「親子スキンタッチ」「東洋医学による健康相談」「あん摩・

マッサージ・指圧、はり、きゅうの無料体験」パネル展示

等

１６：００～１６：１０ 閉会式

１６：１０～１７：００ 後片付け、解散

◎今回、例年のように現地での当日のチラシ配りはありません。7 月 27 日(木)

に宇和島市役所を中心に 5000 部の新聞折り込みチラシを入れる準備をしてい

ます。会員の皆さまには、お知り合いの方々へのお声がけをよろしくお願い致

します。

参加される先生方には、昼食をご用意いたします。また後日、旅費、活動費

を支給します。

服装は、当日、会で作成したポロシャツを用意しています。また、お持ちの

方は、厚生労働大臣免許保有証をご持参ください。

今回、現地集合・現地解散になります。宇和島市等南予で治療されている先

生方、この機会に交流を深めてはいかがでしょうか？新型コロナ感染症対策も

実施しています。